B T

L%&'{w@ Seer C(;éjgaéﬁ M‘xx&%a %ﬁﬂ&},

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. +39-:095448831 — +39-095449017 — +39-095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it '
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
-« C.F. 80001650870.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(D.A. n. 3797 del 30/12/2015)
(D.A. n.292 del 26/02/2016)
( D.A. n. 1807 del 08/07/2016)

N. 235  del 28/11/2016

Oggetto: Regolamento disciplinante gli atti di competenza del Conmsiglio di
Amministrazione del Presidente e del Segretario Generale in armonia al
principio di distinzione tra funzioni di indirizzo politico amministrativo e attivita
gestionale (artt. 7 e 8 dello Statuto).. '

L'anno duemila sedici, il giorno ventotto del mese di novembre in Catania, presso la sede dell’Istituto in Via
Etnea n.595, il Commissario Straordinario dell’Ente Dott. Giampiero Panvini, con I’assistenza del Segretario
Generale dott. Angelo Tomaso Rigano, nell’esercizio dei suoi‘poteri adotta il presente atto

IL COMMISSARIO ' STRAORDINARIO

Premesso § :
Che con delibera commissariale n. 33 del 26/03/2016 & stato adottato un nuovo statuto dell’Ente;

Visto il D.P. n. 455/SERV 4 S.G. del 04/10/2016 con il quale ¢ stato approvato lo statuto de quo;

Vista la propria commissariale n. 205 del 07/11/2016 di rettifica della delibera n. 200 del
24/10/2016 con la quale si prende atto del suddetto D.P. e si da atto che il nuovo statuto entrera in
vigore il 01/12/2016;

Visti gli artt. 7 e 8 del nuovo statuto rubricati rispettivamente “Distinzione dei poteri” e “
Consiglio di Amministrazione™;

¥

Che ’art. 7, in particolare, statuisce che “L’Ente adotta il principio della distinzione dei poteri di
indirizzo e programmazione dai poteri di gestione ai sensi del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165. .,
In particolare, i poteri di indirizzo politico-amministrativo e controllo spettano al Consiglio di Amministrazione
e al Presidente. !



La gestione amministrativa, finanziaria e tecnica spetta al Segretario Generale a cui é attribuita la qualifica

o . 39,
dirigenziale’

Visto I'art. 8 che rimanda all’adozione di un regolamento la disciplina degli atti di
competenza del Consiglio di Amministrazione del Presidente e del Segretario Generale in
armonia al principio di distinzione tra funzioni di indirizzo politico amministrativo e attivita

gestionale;

Vista lo schema di regolamento predisposto dal Segretario Generale;

Vista la normativa sulle OO.PP.;

DELIBERA

1) Di approvare, in applicazione del combinato disposto degli artt. 7 e 8 del nuovo
statuto, il regolamento della disciplina degli atti di competenza del Consiglio di
Amministrazione, del Presidente e del Segretario Generale in armonia al principio
di distinzione tra funzioni di indirizzo politico amministrativo e attivita gestionale,
che si allega al presente atto deliberativo costituendone parte integrante e

sostanziale;

I

2) Di dare mandato agli uffici cofhpetenti delle adozioni di pubblicazione

consequenziali;

3) Di stabilire che il presente regolamento entrera in vigore il 01/12/2016;

4) Di dare atto che la presente deliberazione tratta materia non soggetta a controllo.

COPERTURA FINANZIARIA

1l Responsabile dell’Area Economico

Finanziaria

LISTRUTTORE DE A'ITO
(do{t\AIdo‘ij

,,,,,,, =
AW Uvbw( /

(Rag. Salvatore Centamore)
b ot
. GJ(/,\,‘/éJ{/\A UAm, /\/\'\/\_\'r

IL SEGRETARIO. EﬁéaALE
(Dott. Angel Tomaso ngano)

,' {f
L [

'IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Giampiero Panvini)

1




